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W NUMERZE : 

KONFERENCJA INAUGURUJĄ PROJEKT  

pn. „Ochrona bociana białego na obszarze 

Podlaskiego Szlaku Bocianiego poprzez kampanię 

informacyjno – edukacyjną” 

 W dniu 5 czerwca 2014 r. w Dworze Pentowo odbyła się konferencja inaugurująca projekt 

pn. „Ochrona bociana białego na obszarze Podlaskiego Szlaku Bocianiego poprzez kampanię infor-

macyjno – edukacyjną”. Organizatorem była Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna przy 

wsparciu merytorycznym Stowarzyszenia na rzecz Ekorozwoju „Agro-Group”... 

 

Więcej informacji na stronie 2 



RELACJA Z KONFERENCJI INAUGURUJĄCEJ PROJEKT 

 pn. „Ochrona bociana białego na obszarze Podlaskiego Szlaku 

Bocianiego poprzez kampanię informacyjno – edukacyjną” 
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 W dniu 5 czerwca 2014 r.  

w Dworze Pentowo odbyła się konferencja 

inaugurująca projekt pn. „Ochrona bocia-

na białego na obszarze Podlaskiego Szla-

ku Bocianiego poprzez kampanię informa-

cyjno – edukacyjną”. Organizatorem była 

Podlaska Regionalna Organizacja Tury-

styczna przy wsparciu merytorycznym 

Stowarzyszenia na rzecz Ekorozwoju 

„Agro-Group”.  

  

 Projekt dofinanso-

wany jest z Funduszu Ma-

łych Grantów Programu 

PL02 „Ochrona różnorodno-

ści biologicznej i ekosyste-

mów” w ramach Mechani-

zmu Finansowego Europej-

skiego Obszaru Gospo-

darczego 2009-2014,  

a jego głównym celem jest 

wzrost świadomości spo-

łecznej na temat znaczenia 

ochrony Bociana Białego,  

w szczególności na obsza-

rach przyrodniczo cennych, 

w tym na Podlaskim Szlaku 

Bocianim. 

 Patronat nad konferencją objęli: 

TVP Białystok, TV Białystok, Polskie Radio 

Białystok oraz Gazeta Wyborcza. 

 Udział w wydarzeniu wzięli 

przedstawiciele parków narodowych 

i krajobrazowych województwa podlaskie-

go, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-

wych w Białymstoku, stowarzyszeń i grup 

ekologicznych, RO PTTK w Białymstoku, 

punktów informacji turystycznej, branży 

turystycznej, studenci Wydziału Zarządza-

nia Politechniki Białostockiej oraz me-

dia. 

 Na konferencji zaprezentowa-

na została koncepcja tworzenia oferty 

turystycznej na obszarach przyrodniczo 

cennych na przykładzie Podlaskiego 

Szlaku Bocianiego (Andrzej Grygoruk -  

Z-ca Dyrektora Biebrzańskiego Parku 

Narodowego d/s Społecznych Funkcji 

Parku) oraz problem ochrony Bociana 

Białego (Ireneusz Kaługa, Grupa EkoLo-

giczna). Dyrektor Podlaskiej Regionalnej 

Organizacji Turystycznej Sylwia Grudziń-

ska omówiła działania zaplanowane  

w projekcie. 

 Po konferencji uczestnicy 

mieli okazję przejść ścieżką przyrodni-

czą Kładka Waniewo-Śliwno, podziwiać 

panoramę doliny Narwi z wieży widoko-

wej i z bliska zapoznać się z największy-

mi walorami przyrodniczymi tego obsza-

ru. 

 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 

czynny udział w konferencji oraz study-

tour po Narwiańskim Parku Narodowym. 



FOTORELACJA Z KONFERENCJI... tak było... 
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PODLASKA REGIONALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA 

 Podlaska Regionalna Organizacja 

Turystyczna ogłosiła przetarg na wykonanie 

usługi: Przygotowanie i druk wydawnictw 

promocyjnych w ramach projektu 

"Współpraca transgraniczna poprzez wy-

mianę doświadczeń polskiej i litewskiej 

branźy turystycznej" dofinansowanego ze 

środków Programu Współpracy Transgra-

nicznej Litwa-Polska 2007-2013. 

 Zamówienie dotyczyło takich 

publikacji jak:  

I. Podlaskie - bogactwo różnorodności. 

Katalog produktów turystycznych - ogółem - 

8.000 egzemplarzy;  

II. Informator turystyczny województwa 

podlaskiego - ogółem - 5.000 egzemplarzy; 

III. Turystyka wodna województwa podla-

skiego. Katalog produktów turystycznych- 

ogółem - 5.000 egzemplarzy;  

IV. Rowerem przez Podlaskie - ogółem - 

5.000 egzemplarzy;  

V. Podlaskie na zimę - ogółem - 3.000 eg-

zemplarzy;  

VI. Podlaskie dla zdrowia i urody - ogółem - 

4.000 egzemplarzy. 

Termin składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu lub ofert minął 

28.05.2014. 

Rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie 

usług: Przygotowanie i druk wydawnictw 

promocyjnych zostanie ogłoszone już nieba-

wem na stronie www.podlaskieit.pl oraz  

w kolejnym numerze biuletynu.  

REALIZACJA PROJEKTU 

"Współpraca transgraniczna poprzez wymianę doświadczeń polskiej  

i litewskiej branży turystycznej" dofinansowanego  

ze środków Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska 2007-2013 

PROT wygrał konkurs na podmiot do realizacji działań projektu  

„Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja”  

  6 maja 2014 roku Zarząd Województwa 

ogłosił konkurs wyłonienia podmiotu do realizacji 

działań projektu „ Trasy rowerowe w Polsce Wschod-

niej – promocja” ogłoszonego przez Zarząd Woje-

wództwa Podlaskiego. 

  „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – 

promocja” to projekt, którego celem jest wykreowa-

nie markowego produktu turystycznego Trasy Rowe-

rowej Polski Wschodniej oraz stworzenie wizerunku 

makroregionu (województw) Polski Wschodniej, jako 

miejsca atrakcyjnego dla turystów zainteresowanych 

wypoczynkiem aktywnym, zwłaszcza turystykę rowe-

rową.  

 „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – 

promocja” jest jednym z zadań realizowanego przez 

Województwo Podlaskie projektu wspófinansowane-

go w ramach Osi priorytetowej V. Zrównoważony 

rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki 

naturalne, Działania V.2 Trasy rowerowe – kompo-

nent promocja tras rowerowych. 

  

 

Uprzejmie informujemy,  iż w dniu 11 czerwca 2014 

roku  Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskie-

go wybrał Podlaską Regionalną Organizację Tury-

styczną na koordynatora powyższego projektu. 
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PODLASKIE NA TARGACH TURYSTYCZNYCH POLSKI WSCHODNIEJ  

W LUBLINIE 

PROMOCJA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

 W dniach 16-18 maja 2014 r. 

Województwo Podlaskie po raz czwarty 

promowało się na Targach Turystycznych 

Polski Wschodniej na Starym Mieście  

w Lublinie, które w latach ubiegłych od-

bywały się pod nazwą „Lubelski Kier-

masz Turystyczny”. 

 Organizatorem Targów Tury-

stycznych Polski Wschodniej jest Lubel-

ska Regionalna Organizacja Turystyczna, 

która podczas tegorocznej imprezy ob-

chodziła 10-lecie swojej działalności.  

W uroczystościach udział wzięli m. in. 

Pan Krzysztof Grabczuk Wicemarszałek 

Województwa Lubelskiego, Pan Rafał 

Szmytke Prezes Polskiej Organizacji 

Turystycznej, Pani Dorota Zadrożna Dy-

rektor Departamentu Współpracy Regio-

nalnej Polskiej Organizacji Turystycznej 

oraz Pani Maria Napiórkowska Dyrektor 

Departamentu Turystyki Ministerstwa 

Sportu i Turystyki. 

 Województwo Podlaskie repre-

zentowane było przez Podlaską Regional-

ną Organizację Turystyczną, Lokalną Organi-

zację Turystyczną „Region Puszczy Białowie-

skiej” oraz Urząd Miasta Augustowa. 

 Pomimo deszczowej pogody mate-

riały promocyjne województwa podlaskiego 

cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród 

odwiedzających. Wiele osób pytało o region 

nadbużański, parki narodowe oraz szlaki 

rowerowe m.in. Podlaski Szlak Bociani. 

  

CYKL ARTYKUŁÓW „ POMYSŁ NA WEEKEND W PODLASKIM” NA PORTALU WP.PL 

 Portal internetowy Wp.pl przygoto-

wuje obecnie cykl artykułów promujących 

turystykę w Polsce – a konkretnie wycieczki 

weekendowe. W związku z tym, Podlaska 

Regionalna Organizacja Turystyczna została 

poproszony o pomoc w ich przygotowaniu.  

 Do tej pory pojawiły się dwa artyku-

ły- „Polska na weekend - aktywny wypad do 

Augustowa” oraz „Turystyka wodna w Dolinie 

Narwi”.   

 To jednak nie koniec, kolejne 

materiały będą pojawiać się systema-

tycznie do końca wakacji.  
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PROMOCJA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

WIZYTA  STUDYJNA PO WOJEWÓDZTWIE PODLASKIM DLA 

DZIENNIKARZY Z HOLANDII 

20-23 czerwiec 2014 

 Uprzejmie informujemy, że pod 

koniec czerwca 2014 roku Podlaska Re-

gionalna Organizacja Turystyczna wraz z 

Polskim Ośrodkiem Informacji Turystycznej  

w Amsterdamie 

planuje zorganizo-

wanie wizyty studyj-

nej dla 3 dziennika-

rzy z Holandii. Re-

prezentują oni reno-

mowane holender-

skie czasopisma, a 

mianowicie maga-

zyn turystyki aktyw-

nej SALT oraz wy-

dawnictwa konsu-

menckie Algemeen 

Dagblad, Rotter-

damse Straatkrant i 

Voeks Nieuws.  

 Celem 

wizyty jest wypromo-

wanie województwa jako regionu atrakcyj-

nego turystycznie, ze szczególnym 

uwzględnieniem walorów województwa 

podlaskiego. Wizyta studyjna daje możli-

wość nawiązania bezpośredniej współ-

pracy mediów i przedsiębiorców zaanga-

żowanych w organizację wizyty. Podczas 

wizyty zostaną zaprezentowane najcie-

kawsze atrakcje, usługi turystyczne oraz 

obiekty świadczące usługi na wysokim 

poziomie.  

„PODLASKIE BOCIANI RAJ” – event promocyjno  – informacyjny planowany  

w ramach projektu NFOŚiGW w Manufakturze w Łodzi 

W dniach 28-29 czerw-

ca 2014 r. w Manufak-

turze w Łodzi Podlaska 

Regionalna Organizacja 

Turystyczna organizuje 

event pod hasłem 

„Podlaskie Bociani 

Raj”. 

 Zaprezento-

wane zostaną atrakcje turystyczne na 

Podlaskim Szlaku Bocianim, który przebie-

ga przez najcenniejsze pod względem 

przyrodniczym tereny nie tylko w Polsce, 

ale i w Europie.  

 Łączy najpiękniejsze miejsca 

województwa podlaskiego, w tym 4 parki 

narodowe: Białowieski – najstarszy polski 

park narodowy, wpisany na Listę Świato-

wego Dziedzictwa Ludzkości - ostoja żu-

bra, Narwiański - nazywany polską Amazo-

nią, Biebrzański - największy park narodo-

wy w Polsce - ostoja łosia oraz raj dla orni-

tologów, Wigierski – zespół jezior stano-

wiący jeden z najciekawszych i bezcen-

nych krajobrazów naszego kraju.  

 Podlaski Szlak Bociani jest naj-

dłuższym znakowanym szlakiem rowero-

wym województwa podlaskiego liczącym 

412,5 km. Podczas eventu można będzie 

dowiedzieć się o życiu i zwyczajach Bocia-

na Białego oraz o miejscowościach i atrak-

cjach turystycznych na szlaku. Wśród ofert 

turystycznych znajdą się propozycje spę-

dzenia czasu zarówno dla miłośników 

natury, aktywnego wypoczynku oraz propo-

zycje dla rodzin z dziećmi. Ponadto nie 

zabraknie licznych konkursów z atrakcyjny-

mi nagrodami. 

 Organizatorem eventu prócz 

Podlaskiej Regionalnej Organizacji Tury-

stycznej jest Stowarzyszenie Ekorozwój 

"Agro-Group" – partner merytoryczny 

projektu „Ochrona bociana białego na 

obszarze Podlaskiego Szlaku Bocianiego 

poprzez kampanię informacyjno-

edukacyjną”. 

 Głównym celem projektu jest 

wzrost świadomości społecznej na te-

mat znaczenia ochrony Bociana Białego, 

w szczególności na obszarach przyrodni-

czo cennych, w tym na Podlaskim Szla-

ku Bocianim. 

Projekt dofinansowany jest z Funduszu 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 Podsumowaniem wizyty studyj-

nej będzie sporządzenie przez przyjezd-

nych dziennikarzy artykułów na temat 

miejsc, które odwiedzą w czasie swojego 

pobytu na Podlasiu.  

  Planowany 

termin wizyty studyjnej to 

20- 23 czerwca 2014 r. W 

tym czasie, dziennikarze 

będą mieli okazję prze-

mierzyć część trasy Podla-

skiego Szlaku Bocianiego, 

poznać Region Puszczy 

Białowieskiej (Białowieża, 

Siemianówka), Dolinę 

Narwi (Waniewo, Tykocin, 

Pentowo, Kiermusy), Ka-

nał Augustowski oraz 

atrakcje Doliny Biebrzy 

(Osowiec Twierdza, Go-

niądz). 

 Relacja z wizyty 

będzie dostępna w kolejnym numerze 

biuletynu oraz na stronie 

www.podlaskieit.pl. Już teraz serdecznie 

zapraszamy do zapoznania się z nią. 
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PROMOCJA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

„PODLASKIE: SIŁA! POCZUJ SIŁĘ NATURY, KULTURY I INTERAKCJI ” - 

akcja promocyjna województwa podlaskiego, Warszawa 7 czerwca 2014 

 Mieszkańcy stolicy oraz 

turyści odwiedzający Krakowskie 

Przedmieście w Warszawie, 7 czerwca-

przez kilka godzin mogli poczuć at-

mosferę podlaskiej natury, kultury, 

tradycji, siły i dynamizmu. 

 Wydarzenie rozpoczęło się 

od występu tancerzy z grupy Fair Play 

Crew, którzy zapraszali gości do wspól-

nej zabawy tanecznej, w której nagro-

dą były upominki nawiązujące do logo-

typu województwa podlaskiego.  

 Kolejnym punktem progra-

mu była gra rowerowa „Podlaskie: 

akcja!”, która w formie drogi wideo 

oprowadzała uczestników przez woje-

wództwo podlaskie. Wykorzystując 

specjalnie przygotowane rowery autor-

stwa Adriana Łucejko, można było 

przejechać przez region, zbierając przy 

tym punkty symbolizowane przez pik-

selowe elementy składające się na 

logo regionu. Uczestnicy musieli wyka-

zać się nie tylko dobrym refleksem, ale 

również sprawnością fizyczną. Liczył 

się bowiem nie tylko czas przejazdu, 

ale również liczba zdobytych punktów. 

 Wielkim powodzeniem cie-

szyły się warsztaty łucznictwa i szer-

mierki przygotowane przez spadko-

bierców tradycji podlaskich Tatarów. 

Była to gratka przede wszystkim dla 

dzieci i młodzieży, ale również wielu 

dorosłych chciało bliżej poznać arkana 

poprawnego trzymania łuku, czy skuteczne-

go trafiania do celu. Co ciekawe byli wśród 

nich nie tylko Polacy, ale również wielu 

turystów z zagranicy, m.in. ze Skandynawii  

i Azji. Wszyscy zgodnie podkreślali, że tego 

typu wydarzenia, są świetną okazją do po-

znawania historii poprzez zabawę.  

 O tym, że Podlaskie to nie tylko 

aktywność fizyczna przekonywały z kolei 

inne atrakcje sobotniego popołudnia. Były 

nimi Room Room – modernistyczny pokoik 

autorstwa Karoliny Maksimowicz, w którym 

można było odpocząć od wielkomiejskiego 

zgiełku i w spokoju przeżywać piękno podla-

skiej przyrody utrwalone na zdjęciach Wik-

tora Wołkowa i Tomasza Tomaszewskiego. 

Wystawy prac dwóch wybitnych fotografi-

ków można podziwiać na Krakowskim 

Przedmieściu od 2 czerwca do 2 lipca. Jako 

ciekawostkę możemy podać, że widzieli ją 

goście, którzy odwiedzili Warszawę z okazji 

obchodów rocznicy 25-lecia polskiej wolno-

ści, odbywających się 4 czerwca na Placu 

Zamkowym. 

  Zwieńczeniem akcji był wieczor-

ny koncert Karoliny Cichej. 

 

„Podlaskie: siła! Poczuj siłę natury, kultury  

i interakcji” to hasło przewodnie akcji pro-

mocyjnej województwa podlaskiego, która 

odbywała się 7 czerwca na Skwerze Hoove-

ra w Warszawie. Wydarzenie realizowane 

jest w ramach projektu „Podlaskie – od-

wieczna potrzeba natury” współfinansowa-

nego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2007-2013. 

IV Międzynarodowe Targi Turystyczne i Wędkarskie na Pograniczu Expo Sejny 

2014  

 IV Międzynarodowe Targi 

Turystyczne I Wędkarskie na Pograniczu 

Expo Sejny 2014 odbędą się w dniach 

20- 21 września 2014 r. 

 Targi są bezpłatne dla wy-

stawców i gości. Podobnie jak w po-

przednim roku, IV Międzynarodowe 

Targi Turystyczne i Wędkarskie na Po-

graniczu Expo Sejny 2014 są współfi-

nansowane ze środków Programu Ope-

racyjnego „Zrównoważony rozwój sekto-

ra rybołówstwa i nadbrzeżnych obsza-

rów rybackich 2007-2013”. 

Targi odbędą się w hali Expo Sejny  

ul . Łąkowa 26, 16-500 Sejny Polska. 

Ilość miejsc ograniczona - decyduje kolej-

ność zgłoszeń 

 

 

Wszelkie informacje na stronie 

www.expo.sejny.pl 

  



KONFERENCJA „Rozwój oferty i produktów turystycznych  

na przykładzie gminy Rajgród”  

27-28 czerwca 2014 roku, Rajgród 
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KONFERENCJE, WARSZTATY, KONKURSY 

 Województwo Podlaskie 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Podlaskiego serdecznie zaprasza na 

konferencję pn. „Rozwój oferty i produk-

tów turystycznych na przykładzie gminy 

Rajgród”. 

 Konferencja odbędzie się  

w dniach 27-28 czerwca 2014 roku  

w Rajgrodzie w Ośrodku Szkoleniowo-

Wypoczynkowym „Knieja”. 

 Konferencja jest jednym  

z działań promocyjnych projektu pn. 

„PODLASKIE – odwieczna potrzeba natu-

ry” współfinansowanego przez Unię Euro-

pejską z Europejskiego Funduszu Rozwo-

ju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2007-2013 oraz z 

budżetu Samorządu Województwa Podla-

skiego. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. 

Zgłoszenia udziału przyjmowane są  

do 20 czerwca 2014 r. do godz. 16.00 

faxem  (+48 87 566 58 72) lub  

drogą elektroniczną  

(e-mail: renataz@suwalki-turystyka.info.pl).   

 

Udział zostanie potwierdzony do dnia 20 

czerwca 2014 roku. 

XII EDYCJA  NA „Najlepszy Produkt Turystyczny – 

Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej” 

OGŁOSZONA! 

 Uprzejmie informujemy, że 2 

czerwca 2012 roku Polska Organizacja 

Turystyczna rozpoczęła XII edycję kon-

kursu „Na Najlepszy Produkt Turystycz-

ny – CERTYFIKAT Polskiej Organizacji 

Turystycznej”.   

 Konkurs ma na celu wyłonie-

nie w danym roku najbardziej atrakcyj-

nych, nowatorskich i przyjaznych tury-

stom produktów turystycznych, a także 

ich promocję. Jest o co walczyć - do 

wygrania jest nie lada gratka – Miano 

Złotego Certyfikatu, a także Kampania 

promocyjna prowadzona przez Polską 

Organizacją Turystyczną o wartości  

100 000 złotych!  

 Wzorem lat ubiegłych Podla-

ska Regionalna Organizacja Turystyczna 

będzie pełnić funkcję regionalnego koor-

dynatora tego przedsięwzięcia.   W roku 

2013 dzięki owocnej współpracy PROT  

z Urzędem Marszałkowskim oraz Media-

mi Regionalnymi Spółka z.o.o do kon-

kursu zgłosiła się rekordowa liczba pro-

duktów turystycznych – 27! Liczymy na 

to, że w tegorocznej edycji osiągniemy 

lepszy wynik. W ramach promocji   

w Gazecie Współczesnej oraz w Kurierze 

Porannym powstał również cykl wakacyj-

ny artykułów dotyczących certyfikowa-

nych i wyróżnionych produktów tury-

stycznych z ubiegłych lat. Strona inter-

netowa www.odkryjpodlaskie.pl, wydaw-

nictwo Odkryj Podlaskie. Księga produk-

tów turystycznych, ulotka Najlepsze 

Produkty Turystyczna Województwa 

Podlaskiego 2013 – to tylko niektóre z 

form promocji nagrodzonych produktów 

turystycznych z Podlaskiego prowadzo-

nej przez Podlaską Regionalną Organi-

zację Turystyczną. 

 Uroczystą inaugurację etapu 

regionalnego konkursu planujemy na 

27 czerwca 2014 roku podczas Konfe-

rencji pn. „Rozwój oferty i produktów 

turystycznych na przykładzie gminy Raj-

gród” w dniach 27-28 czerwca 2014w 

Rajgrodzie. 

 

 

Bieżące  informacje dotyczące etapu 

regionalnego konkursu znajdą Państwo 

na stronie www.podlaskieit.pl. 
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KONKURS “Lubimy podróżować, czyli co lubi społeczność turystyczna?”  

- “Ulubiony Region Społeczności Turystycznej 2014” 

 Konkurs “Lubimy podróżować, 

czyli co lubi społeczność turystyczna?” 

organizowany jest przez redakcję społecz-

nościowego serwisu turystycznego Social-

Travel.pl, która wzięła pod lupę wszystkie 

ciekawe regiony i miasta, niepowtarzalne 

wydarzenia i atrakcje, a także niezwykłe 

wycieczki po najciekawszych zakątkach 

Polski. 

 Już w najbliższe wakacje turyści 

będą mieli okazje sprawdzić, kto jest naj-

bardziej popularny w swojej kategorii,  

a wszystko to na jednej turystycznej mapie 

Polski! Konkurs może być także niesamowi-

tą inspiracją do podróży po ulubionych 

miejscach w kraju. Nie ma żadnych ograni-

czeń odnośnie uczestników akcji, także 

każdy może zostać laureatem, jeżeli jego 

oferta okaże się atrakcyjna dla internautów. 

 Głosowanie już ruszyło i potrwa aż 

do końca wakacji. Oddać swój głos będzie 

można poprzez stronę SocialTravel.pl oraz 

specjalną aplikację konkursową.  

 W trakcie głosowania można tak-

że zgłaszać uczestnictwo we wszystkich 

kategoriach. Laureatom zastaną przyznane 

liczne nagrody, a także uzyskają certyfikat: 

“Ulubiony Region Społeczności Turystycznej 

2014”. Ponadto w czasie trwania konkursu 

organizatorzy zapewniają liczne niespo-

dzianki. 

 Konkurs jest całkowicie darmowy  

i powszechny, a jak się okazuje, jest także 

znakomitą okazją do zwiększenia popularno-

ści swojego ulubionego regionu, miasta czy 

atrakcji turystycznych. Planowane rozstrzy-

gnięcie konkursu nastąpi we wrześniu. 

 Wybierz swoich ulubionych uczest-

ników i sprawdź na co głosują turyści z całej 

Polski! 

 

Patronat nad konkursem objęła Podlaska 

Regionalna Organizacja Turystyczna. 

 

Więcej  informacji na: 

www.socialtravel.pl 

KONKURS NA NAJLEPSZE CENTRUM IT  

W POLSCE  

 Zachęcamy do udziału w konkursie na 

Najlepsze Centrum it w Polsce organizowanym przez 

Polską Organizację Turystyczną i Forum Informacji 

Turystycznej. 

 W połowie lipca oficjalnie ogłoszony zosta-

nie aktualny regulamin tegorocznej edycji konkursu 

Polskiej Organizacji Turystycznej i Forum Informacji 

Turystycznej na Najlepsze Centrum „it" w Polsce. 

Regulamin wraz z Kartą zgłoszeniową umieszczony 

zostanie na stronie internetowej POT oraz PROT. 

 

Serdecznie zapraszamy ! 
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POWSTAŁA INTERNETOWA BAZA PRODUKTÓW LOKALNYCH Z PODLASKIEGO 

 Gdzie możemy zjeść zdrowo  

i niedrogo? Gdzie kupimy smaczne wa-

rzywa, owoce, ryby, mięso i wędliny? 

Tego  dow ie dz ieć  s ię  można  

z „Bazy produktów lokalnych”, dostępnej 

pod adresem internetowym: 

www.produkty.wrotapodlasia.pl 

 „Baza produktów lokalnych” to 

narzędzie, dzięki któremu może-

my  stworzyć i aktywnie rozwijać sieć 

instytucji i osób zainteresowa-

nych  krzewieniem tradycji kuchni regio-

nalnej województwa podlaskiego. 

Już teraz na stronie internetowej znaleźć 

można listę gotowych dań i potraw, mio-

dów, wyrobów piekarniczych i cukierni-

czych, napojów, olejów i tłuszczów, pro-

duktów mięsnych i mlecznych oraz pro-

duktów rybołówstwa. Baza rejestruje 

również producentów warzyw i owoców. 

 Baza powstała po to, by do-

starczać wszystkim zainteresowanym 

zweryfikowanych informacji na te-

mat  produktów lokalnych dostępnych na 

terenie województwa podlaskiego, cha-

rakteryzujących się tradycyjnym i natural-

n y m  s k ł a d e m  o r a z  s p o s o -

bem wytwarzania.  Z bazy mogą korzy-

stać zarówno konsumenci, producenci 

i  organizatorzy przedsięwzięć o charak-

terze targowo-wystawienniczym. 

 Istotne jest to, że wszystkie 

opisane produkty lokalne wyróżniły się w 

konkursach i biorą udział w systemach 

certyfikujących jakość, a producenci pro-

wadzą swoją działalność pod nadzorem 

odpowiednich służb nadzoru (inspekcja 

weterynaryjna/SANEPID) oraz przestrzega-

ją zasad dobrej praktyki higienicznej  

i praktyki produkcyjnej. 

BIAŁYSTOK - NOWE APLIKACJE NA URZĄDZENIA MOBILNE  

 Pogłębiający się z dnia na 

dzień proces informatyzacji świata otwie-

ra przed nami nowe, nieosiągalne wcze-

śniej możliwości. Nikogo nie dziwi fakt, iż 

coraz więcej rzeczy można wykonać dro-

gą elektroniczną, eliminując doskonale 

znane, ale jakże znienawidzone w PRL-u 

kolejki. Jednym kliknięciem myszki rodzic 

zapisze dziecko do szkoły, chory zareje-

struje się do lekarza, a globtroter zapla-

nuje wymarzoną podróż.  

 Ponieważ zmienia się sposób 

zwiedzania miast, regionów Białystok też 

idzie z duchem czasu, i dlatego tworzy 

nowe rozwiązania oraz ułatwienia dla 

turystów. W zaktualizowanym przewodni-

ku turystycznym, a także w innych miej-

scach pojawiły się QR KODY odsyłające 

do aplikacji na urządzenia mobilne. Dzię-

ki nim podróżnicy korzystając jedynie  

z telefonu komórkowego będą mogli 

kompleksowo poznać Białystok bez ko-

nieczności kupowania dodatkowych 

folderów oraz przewodników.  

 W ubiegłym roku premierę 

miała aplikacja „Białystok miejsca  

z historią”. Utworzona w oparciu o roz-

szerzoną rzeczywistość i technologie 3D 

makieta Rynku Kościuszki z okresu mię-

dzywojennego w sposób niestandardowy 

ukazuje przedwojenną, historyczną archi-

tekturę miasta w połączeniu z historią 

ludzi i jego mieszkańców.  

 Niedawno zainaugurowano 

dwie kolejne aplikacje, mianowicie 

„Kulinarny Białystok” oraz „City2Go”.  

 Pierwsza z nich towarzyszy 

Białostockiemu Szlakowi Kulinarnemu  

i jest swoistym kompendium wiedzy na 

temat restauracji, które można spotkać 

na szlaku. Aplikacja pokazuje, jak restau-

racja wygląda w środku, czy jest tam 

klimatyzacja, Wi-Fi, strefa dla palących, 

czy miejsce jest dostępne dla osób nie-

pełnosprawnych. Ponadto podaje infor-

macje o tym, czy lokal posiada letni ogró-

dek, czy mile widziane są zwierzęta, i czy 

grana jest muzyka na żywo. Dowiemy się 

także czegoś o serwowanej kuchni - czy 

oferowane są porcje dla dzieci, dania 

wegetariańskie, śniadania, czy zamówić 

można catering. 

 „City2Go” z kolei skupia setki 

obiektów, wydarzeń w mieście. Jest jed-

nocześnie mobilnym przewodnikiem i 

świetnym narzędziem do promocji biznesu,  

a także miasta. Aplikacja została stworzo-

na, aby pomóc: turystom - w poruszaniu się 

po mieście oraz szybkim odnalezieniu noc-

legu, ciekawych miejsc i atrakcji; mieszkań-

com - w odkrywaniu nowych obiektów tu-

dzież sposobów na spędzenie wolnego 

czasu, jak również właścicielom firm i inwe-

storom - w wypromowaniu własnego bizne-

su. 
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MULTIMEDIALNE CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ (MCIT) w 

INFORMACJA TURYSTYCZNA 

 W nowo powsta-

łych punktach informacji 

turystycznej zainstalowano 

urządzenia multimedialne służące do 

interaktywnego przekazu informacji tury-

stycznej o atrakcjach i historii miasta. 

Urządzenia te wykorzystują najnowsze 

osiągnięcia w dziedzinie technik przekazu 

informacji, zarówno audio, jak i video  

z możliwością prezentacji obrazu trójwy-

miarowego. 

 MCIT składa się z pięciu punk-

tów informacji turystycznej: 

punkt w Bramie Wielkiej Pałacu Branic-

kich, przy ul. J. Kilińskiego 1 – stanowi 

główną siedzibę MCIT ze stanowiskami do 

monitoringu. Znajduje się tu personalna 

obsługa punktu oraz możliwość nabycia 

publikacji promujących turystyczne walory 

miasta i regionu. Punkt wyposażony jest 

w urządzenia multimedialne do prezenta-

cji historii miasta i jego atrakcji turystycz-

nych, a w chwili obecnej eksponowany 

jest też zrekonstruowany strój hetmano-

stwa Branickich: suknia Izabeli oraz kon-

tusz Jana Klemensa, 

- dwa punkty w pawilonach pałacowych – 

wyposażone w urządzenia multimedialne 

z wirtualną podróżą przez dzieje miasta  

w towarzystwie historycznych postaci oraz 

prezentacją walorów miasta na starej i nowej 

fotografii (w technologii 3D), 

- całodobowy punkt w Muzeum Wojska  

w Białymstoku, przy ul. J. Kilińskiego 7 - wi-

tryna multimedialna z wirtualnym przewodni-

kiem po kulturalnej mapie miasta, 

- całodobowy punkt w Salonie Wystawienni-

czym Galerii im. Slendzińskich, przy ul. Legio-

nowej 2 - witryna multimedialna z wirtualnym 

przewodnikiem po mieście. 

Czynne w sezonie od 1 maja do 30 września 

pon - niedz. 10.00 - 18.00 

tel 85 869 6016 

e-mail: promocja@um.bialystok.pl 

TŁUMY TURYSTÓW W PODLASKIM W MAJOWY 

WEEKEND  

 Niektórzy z nich pokonali nawet 

kilkaset kilometrów by zobaczyć atrakcje 

turystyczne województwa podlaskiego.  

W długi majowy weekend tłumy turystów 

odwiedziły Podlasie. 

 Dużym zainteresowaniem cie-

szyła się Białowieża. W kolejce po bilet do 

Rezerwatu Pokazowego Żubrów trzeba  

było odstać nawet kilkanaście minut. 

Puszczę Białowieską odwiedzają turyści  

z całej Polski. Podkreślają, że szukają tutaj 

przede wszystkim odpoczynku na łonie natu-

ry. Wielu z nich zachwyconych jest również 

wielokulturowością regionu i obecnością  

w jednym województwie kościołów, cerkwi, 

meczetów i synagog. 

Najwięcej turystów przyjeżdża na Podlasie  

z województwa mazowieckiego, śląskiego  

i wielkopolskiego. 

NOWE POKOJE, ZMIANY W HOTELU PODLASIE*** 

 Wiosna to czas 

zmian, nie tylko w człowieku  

i przyrodzie. Wiosna przyniosła 

również pozytywne zmiany  

w Hotelu Podlasie***. Zakoń-

czono remont pokoi hotelo-

wych w związku z podwyższa-

niem standardu oferowanych usług. Do użytku gości od-

danno kolejne pokoje Deluxe oraz Apartamenty. Właśnie 

dobiega końca remont parkingu przy Hotelu. Przestronny, 

bezpieczny, ogrodzony parking zyskał nowy wygląd. Przed 

nami upalne dni, to też Restauracja Lipcowy Ogród propo-

nuje znakomitej jakości orzeźwiające cydry  

z polskich jabłek. Również Karta menu została wzbogaco-

na o dania sezonowe. 
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URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA 

PODLASKIEGO PRZYZNAŁ DOTACJĘ NA TURYSTYKĘ  

I ZIELONĄ ENERGIĘ  

  Kolejne atrakcje turystyczne 

powstaną w regionie, zwiększy się również 

wykorzystanie odnawialnych źródeł ener-

gii. Zarząd Województwa pod przewodnic-

twem marszałka Jarosława Dworzańskiego 

przyznał na posiedzeniu 6 maja dotacje na 

takie inwestycje. 

 To efekt ostatnich konkursów 

w ramach Regionalnego Programu Opera-

cyjnego, ogłoszonych pod koniec ubiegłe-

go roku. W pierwszym z nich (Działanie 3.2 

Wsparcie inwestycyjne przedsiębiorstw  

z branży turystycznej) przedsiębiorcy mogli 

otrzymać dofinansowanie na inwestycje i 

atrakcje turystyczne. Decyzją Zarządu, 

który zwiększył budżet konkursu, wszyst-

kich sześć ocenionych pozytywnie projek-

tów uzyska dotacje. Łącznie warte są 37,8 

mln zł, z tego dofinansowanie wyniesie 16 

mln zł. I tak, istniejące pensjonaty i hotele 

w Augustowie, Gawrych Rudzie czy Biało-

wieży rozszerzą ofertę i wprowadzą nowe 

usługi, np. SPA, organizację konferencji czy 

jazdę quadami. Kolejne pensjonaty  –  

w Augustowie i Grzymałach Szczepankow-

skich – zostaną rozbudowane i przybędzie w 

nich miejsc noclegowych. A w Rybnie (gm. 

Łomża) zyskamy nowe trasy zjazdowe wraz z 

systemem naśnieżania. 

 Z kolei w drugim konkursie 

(Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury 

ochrony środowiska) na wsparcie mogli liczyć 

zarówno przedsiębiorcy, jak i samorządy. 

Pod warunkiem, że energię z odnawialnych 

źródeł wykorzystają wyłącznie na własne 

potrzeby. Zarząd Województwa postanowił 

przyznać dotacje 27 takim projektom. Zakła-

dają one m.in.: instalację pomp ciepła  

w budynku gimnazjum w Trzciannem, ogniw 

fotowoltaicznych w przedsiębiorstwach czy 

komendzie straży pożarnej w Hajnówce, 

odnawialne źródła w białostockich i białowie-

skich hotelach oraz budynkach użyteczności 

publicznej w Kolnie czy szkołach powiatu 

wysokomazowieckiego (tu niepełna dotacja, 

ze względu na wyczerpanie się pieniędzy  

w ramach konkursu) . Wartość tych inwestycji 

to 21,6 mln zł, z czego wartość dofinansowa-

nia to 13,8 mln zł. 

 Została też utworzona lista rezerwo-

wa. Na niej umieszczonych jest kolejnych 28 

projektów, które przeszły ocenę merytoryczną 

w tym konkursie. I jeśli pojawią się oszczęd-

ności, mają szanse uzyskać wsparcie. 

 Warto dodać, że do tej pory w ra-

mach RPO przedsiębiorcy realizują 50 inwe-

stycji turystycznych, wartych blisko 399 mln 

zł, a łączna wartość ich dofinansowania wyno-

si 129 mln zł. 

 Z kolei jeśli chodzi o wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii, to mamy 63 

takie projekty. Warte są 285,5 mln zł, z tego 

dofinansowanie to 141 mln zł. 

GEOLOGICZNO—ŚRODOWISKOWE WARUNKI UTWORZENIA  

„GEOPARKU KANAŁ AUGUSTOWSKIE—AUGUSTOWSKIE SANDRY” 

 Na zamówienie Ministra Środo-

wiska ze środków Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

zostało wykonane przez Państwowy Insty-

tut Geologiczny- Państwowy Instytut Ba-

dawczy opracowanie pn. „Geologiczno-

środowiskowe warunki utworzenia 

„Geoparku Kanał Augustowski – Augu-

stowskie Sandry”. 

 Projekt zrealizowany został w 

obrębie województwa podlaskiego, w po-

wiatach: augustowskim, suwalskim, sej-

neńskim i sokólskim oraz gminach/

miastach (w całości lub w części): Augu-

stów, Płaska, Sztabin, Lipsk, Nowinka, 

Suwałki, Raczki, Sejny, Giby, Krasnopol  

i Dąbrowa Białostocka. Obszar projektowa-

nego geoparku obejmuje Puszczę Augu-

stowską i jej najbliższe okolice. 

 Głównym celem tego przedsię-

wzięcia było rozpoznanie geomorfologicz-

nych i geologicznych warunków środowi-

ska i wykorzystanie ich dla rozwoju turysty-

ki w regionie.  Zrealizowanie tego projektu 

umożliwiły wyjątkowe walory przyrodnicze 

Równiny i Puszczy Augustowskiej. 

 Produktami końcowymi projektu 

są m.in.: mapa geoturystyczna Puszczy 

Augustowskiej i okolic, opracowanie zawie-

rające charakterystykę obszaru przezna-

czonego do ochrony wraz z opisem  

61 geostanowisk i zasadami utworzenia 

geoparku „Kanał Augustowski – Augustow-

skie Sandry” oraz film (23 min) przedsta-

wiający walory geologiczne regionu. 

 Autorami projektu są Pracownicy 

Państwowego Instytutu Geologicznego - 

Państwowego Instytutu Badawczego: dr 

Tomasz Krzywicki, dr Katarzyna Pochocka-

Szwarc, mgr Łukasz Nowacki, mgr Marcin 

Morawski oraz mgr Monika Pielach. 

Szczegóły dotyczące zasad tworzenia geo-

parków znajdą państwo na stronie: 

www.mos.gov.pl w zakładce geologia. 

NOWE MUZEUM W SUPRAŚLU 

 W Supraślu przy ul. Klasztornej 1 zostało otwarte Muzeum 

Sztuki Drukarskiej i Papiernictwa. 

 „Maszyny w ruchu, odgłos przesuwanych form drukarskich, 

zapach świeżej farby, skrzypienie drewnianej prasy, trzask wałków 

rozcierających farbę- to atmosfera tego muzeum”. Zwiedzający będzie 

miał także możliwość spróbować własnych sił w procesie tworzenia 

papieru. 

http://www.mos.gov.pl/
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NOWY PUNKT WIDOKOWY  

W BIAŁYMSTOKU! 

 Do końca października turyści  

i białostoczanie mogą podziwiać nasze miasto  

z najwyższego punktu w Białymstoku – wieży kościoła 

Św. Rocha.  

 Od poniedziałku do soboty w godzinach 

9.00 – 16.00, a w niedziele i święta od 14.00 do 

.00.  

Wstęp na punkt widokowy jest bezpłatny.  

 Dostępne są tam także bezpłatne materiały 

promocyjne (albumy, foldery, mapy, przewodniki itp.) 

oraz inne publikacje i materiały informacyjne, promu-

jące kulturalno-turystyczne produkty Białegostoku  

i województwa podlaskiego. 

PODŚWIETLANA FONTANNA ATRAKCJĄ 

SUCHOWOLI 

 Jest niewątpliwą atrakcją Suchowoli i zapewne wiele 

osób tu spędza część trwającej majówki. 

 Podświetlana fontanna - pod Łukiem Papieskim  

w centrum Suchowoli - ma 3 niecki. Zdobi miejski park wraz  

z głazem, symbolizującym geograficzny środek Europy. Obok niej 

stoi pomnik błogosławionego ks Jerzego Popiełuszki. To wszystko 

sprawia, że zarówno mieszkańcy Suchowoli, jak i turyści chętnie 

wybierają miejski park na miejsce odpoczynku. Maluchy z kolei 

masowo jeżdżą tu na rowerach.  

 Uruchamiana na wiosnę fontanna działa już 5 rok. Moż-

na ją podziwiać od 7:00 do 22:00, w niedziele uruchamiana jest  

o 6.00. Fontanna w Suchowoli czynna będzie do później jesieni. 

ŁOMŻA Z FLAGĄ TURYSTYCZNĄ 

 Uchwałą z dnia 26 marca 2014 roku Rada Miejska 

Łomży ustanowiła nowy wzór flagi turystycznej dla Łomży, którą 

od teraz wykorzystywać będą mogli wszyscy mieszkańcy posiada-

jący łodzie turystyczne. Umieszczenie flagi na tych łodziach i na 

nabrzeżu niewątpliwie uatrakcyjni wizerunek „grodu nad Na-

rwią”. Bandery można już kupić u kierownika Portu Łomża  

w cenie 25 zł (mała) i 110 zł (duża). 

 Flaga turystyczna, popularnie zwana banderą, będzie 

stanowiła widoczny znak łomżan, pływających po wodach śródlą-

dowych Polski. We wszystkich rejsach zagranicznych na wodach 

morskich i nie tylko "bandera miasta" umieszczona pod lewym 

salingiem informuje, że na pokładzie jednostki znajdują się łom-

żyniacy, bądź sympatycy Łomży. 

 Starostwo 

Powiatowe w Hajnów-

ce przygotowuje ofer-

tę pozwalającą w 

sposób innowacyjny 

poznać dziedzictwo regionu – jego kulturo-

we piękno, historię i przyrodę. Tą ofertą 

jest Questing – gra terenowa pozwalająca 

poznać specyfikę danego miejsca poprzez 

osobiste doświadczenie i zaangażowanie. 

Zasady gry 

Questing – bawi i uczy jednocze-

śnie. Gra skierowana jest do wszystkich – 

rodzin, szkół, dorosłych, dzieci i młodzieży. 

Stwórz quest i odkryj ... że nasz region jest 

the best! 

 Questy powstały w trakcie warsz-

tatów. Zajęcia z zakresu Questingu odbyły 

się w większości gmin powiatu hajnow-

skiego. Autorem questu mógł zostać każdy 

– wystarczyła chęć, wiedza i zaangażowa-

nie.  

 Questing gwarantuje doskonałą 

zabawę. W niedługim czasie turyści odwie-

dzający region będą mieli okazję przeko-

nać się, że malownicza kraina żubra kryje 

wiele nieznanych wcześniej ciekawostek  

i tajemnic. Obecnie trwają przygotowania 

nad wyznaczaniem tras. O szczegółach 

poinformujemy wkrótce. 

 

Projekt „Questing - wyprawy odkrywców  

w Puszczy Białowieskiej” współfinansowany 

jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007 – 2013 oraz powia-

tu hajnowskiego. 

QUESTING–  śladem dziedzictwa i piękna regionu Białowieży 
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BIKER W BIAŁYMSTOKU RUSZYŁ... JEDZIEMY.. 

 22 maja o godz. 10.00 oficjalnie 

wystartowała rejestracja użytkowników biało-

stockiego systemu rowerów miejskich Bi-

KeR.  

 Jak się zarejestrować? Wystarczy 

w e jś ć  na  s t r o nę  i n t e r n e t o wą 

www.bikerbialystok.pl, kliknąć przycisk 

„Rejestracja”, wypełnić formularz, zaakcep-

tować regulamin i doładować nowoutworzo-

ne konto tzw. opłatą inicjalną w wysokości 

min. 10 zł. Po wykonaniu tych prostych 

czynności, użytkownicy będą już swobodnie 

mogli skorzystać z białostockich wypoży-

czalni. 

 Natomiast system 30 stacji i 300 

rowerów w Białymstoku, zgodnie z zapowie-

dziami, został uruchomiony w sobotę, 30 

maja  kilka minut przed godz. 18.00.  

Do końca dnia, przez pierwsze sześć godzin, 

operator odnotował 741 wypożyczeń.  

W niedzielę, mimo niesprzyjającej pogody, 

białostoczanie sięgali po jednoślady aż 911 

razy. 

 Do końca weekendu w systemie 

zarejestrowało się 5401 osób, z czego 603 

osoby zdążyły dokonać już przynajmniej 

jednego wypożyczenia. Średni czas przejaz-

du wynosił 19 minut, co oznacza, że zdecy-

dowana większość użytkowników zmieściła 

się w darmowym czasie wypożyczenia.  

 Warto odnotować, że Nextbike, 

chcąc zachęcić do korzystania z rowerów, 

na pierwsze dwa tygodnie od startu BiKeR-

a zaoferował promocyjną taryfę dla wszyst-

kich - taką samą, jaką będą mieli na stałe 

klienci Białostockiej Komunikacji Miejskiej 

(pierwsze 30 minut gratis).  

 Przypominamy też, że rejestracja 

w systemie BiKeR umożliwia korzystanie  

z rowerów miejskich w systemach, których 

operatorem jest Nextbike w Polsce i na 

całym świecie, według cennika obowiązują-

cego w danym mieście. 

Z rowerów będzie można korzystać aż do 

końca listopada. 

KONFERENCJA PRASOWA INAUGURUJĄCA PROJEKT  

„Trasy Rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja” 

Warszawa 28 maja 2014, Hotel Mercure 

 Kilkudziesięciu dziennikarzy  

z największych polskich redakcji słuchało 

wczoraj wystąpień prelegentów, którzy opo-

wiadali o planach promocyjnych dla tras 

rowerowych w Polsce Wschodniej. Podsekre-

tarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Infra-

struktury, Iwona Wendel podkreślała, że 

właśnie po raz pierwszy dla tej trasy powstały 

nowe znaki drogowe. Marszałek Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas dzięko-

wał pozostałym czterem regionom za współ-

pracę przy projekcie, zaś wiceprezes Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Dariusz 

Szewczyk zapewniał, że po zakończeniu pro-

jektu nie będzie problemów z utrzymanie 

szlaku. 

Konferencja prasowa w warszaw-

skim hotelu Mercure zgromadziła kilkudzie-

sięciu dziennikarzy z takich mediów jak Pol-

ska Agencja Prasowa, Radio Zet, Radio Zet 

Gold, Radio Eska, Polskie Radio Kielce, TVN 

Turbo, Eurosport Gazeta Wyborcza/Polska 

Na Rowery, Echo Dnia, Aktualności Turystycz-

ne, Voyage, Podróże, Sielskie Zycie,  BikeBo-

ard i wiele, wiele innych branżowych portali 

poświęconych rowerom, ale też reklamie  

i branży PR. 

W spotkaniu uczestniczyli także 

przedstawiciele pięciu województw, biorą-

cych udział w projekcie „Trasy Rowerowe  

w Polsce Wschodniej – promocja”, w tym 

wicemarszałek Województwa Podlaskiego, 

Walenty Korycki oraz dyrektorzy departamen-

tów i jednostek organizacyjnych odpowie-

dzialnych za infrastrukturę oraz promocję  

w urzędach marszałkowskich województwa: 

Warmińsko - Mazurskiego, Podlaskiego, Lu-

belskiego, Podkarpackiego i Świętokrzyskie-

go. Na sali znaleźli się również dyrektorzy  

i przedstawiciele instytucji centralnych, które 

pomagają Regionalnej Organizacji Turystycz-

nej Województwa Świętokrzyskiego przy tym 

projekcie lub nadzorują wydawanie środków 

z funduszy Unii Europejskiej. Stąd obecność 

przedstawicieli departamentów i wydziałów  

z takich instytucji jak Ministerstwo Infrastruk-

tury i Rozwoju, Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości, Polska Organizacja Tury-

styczna, Polska Izba Turystyki czy Polskie 

Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. 

Gościliśmy także dyrektorów Regional-

nych Organizacji Turystycznych i Lokal-

nych Organizacji Turystycznych. 

Za stołem konferencyjnym 

zasiedli: podsekretarz Stanu w Minister-

stwie Infrastruktury i Rozwoju Iwona 

Wendel, zastępca prezesa Polskiej Agen-

cji Rozwoju Przedsiębiorczości Dariusz 

Szewczyk, Marszałek Województwa Świę-

tokrzyskiego Adam Jarubas, prezes Re-

gionalnej Organizacji Turystycznej Woje-

wództwa Świętokrzyskiego Jacek Kowal-

czyk oraz kierownik projektu „Trasy Ro-

werowe w Polsce Wschodniej-promocja” 

Grzegorz Szczęsny, który zaprezentował 

szczegółowe założenia harmonogram 

działań w projekcie. 

Zapraszamy na nową oficjalna stronę 

Green Velo- Wschodniego Szlaku Rowe-

rowego www.greenvelo.pl. Znajdziecie 

tam wszystkie Państwo informacje, które 

do tej pory były na provestigo.pl oraz 

najnowsze wiadomości dotyczące inwe-

stycji i promocji projektu. 
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I AKADEMICKI RAJD ROWEROWY  

13 czerwca 2014  
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ZAPRASZAMY  NA  ODNOWIONY BIAŁOWIESKI SZLAK TRANSGRANICZNY 

 Zapraszamy wszystkich miłośni-

ków aktywnej turystyki na odnowiony Biało-

wieski Szlak Transgraniczny. Nagrodzony  

w 2008 r. certyfikatem Polskiej Organizacji 

Turystycznej szlak to ścieżka spinająca 

ciekawe miejscowości oraz malowniczą 

Puszczę Białowieską po obu stronach grani-

cy.  

 W 2013 r. zakończono prace 

związane z odnowieniem turystycznego 

Białowieskiego Szlaku Transgranicznego. 

Prace wykonane zostały w ramach realizacji 

projektu pt. "Modernizacja Białowieskiego 

Szlaku Transgranicznego" współfinansowa-

nego ze środków Unii Europejskiej w ra-

mach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

W ramach odnowy szlaku przeprowadzono 

prace związane m.in. z: modernizacją ozna-

kowań na drzewach i słupach, odrestauro-

waniem tablic, drogowskazów oraz miejsc 

postojowych. 

Przygotowany na sezon turystycz-

ny szlak stanowi wizytówkę regionu. Biało-

wieski Szlak Transgraniczny to dobrze ozna-

kowana sieć dróg leśnych, żwirowych i asfal-

towych, ciągnących się po obu stronach 

granicy. To wyjątkowa trasa – łączy w sobie 

piękno przyrody, zabytki historyczne i wielo-

kulturowy charakter regionu, o którym przy-

pomina bliskie sąsiedztwo prawosławnych  

i katolickich świątyń oraz unikatowa archi-

tektura drewnianych domostw. Po obu stro-

nach granicy szlak prowadzi przez stare, 

urokliwe miejscowości osadzone na tle 

Puszczy Białowieskiej – wyjątkowej pod 

względem przyrodniczym kniei.  

Puszcza Białowieska rozciąga się 

po obu stronach granicy. Jest to obszar 

uznawany przez UNESCO, jako polsko – 

białoruski transgraniczny obiekt Światowego 

Dziedzictwa Ludzkości. 

 

Wszystkich miłośników aktywnego wypo-

czynku zapraszamy do wyruszenia na szlak! 

MINIONE WYDARZENIA 

SEMINARIUM TURYSTYCZNE  

„Regionalny rozwój turystyki: administracja-biznes-nauka” 

 23 maja 2014 r. w Supraślu w 

Akademii Supraskiej odbyło się seminarium 

turystyczne Regionalny rozwój turystyki: 

administracja-biznes-nauka.  

 Organizatorem seminarium była 

Katedra Turystyki i Rekreacji Wydziału Za-

rządzania Politechniki Białostockiej. Współ-

organizatorami przedsięwzięcia byli: Staro-

stwo Powiatowe w Białymstoku, Podlaska 

Regionalna Organizacja Turystyczna, Powia-

towy Ośrodek Sportu i Rekreacji 

„Bukowisko” oraz Akademia Supraska. 

 W spotkaniu wzięli udział przed-

stawiciele administracji, biznesu, nauki, 

organizacji pozarządowych, obszarów chro-

nionych i instytucji kultury z terenu woje-

wództwa  podlaskiego. 

 Seminarium otworzył i przywitał 

przybyłych gości kierownik Katedry Turystyki 

i Rekreacji prof. zw. dr hab. inż. Janusz Le-

szek Sokół. Spotkanie zaszczycili swoją 

obecnością między innymi: Pani Jolanta Den 

– Wicestarosta Powiatu Białostockiego, Pan 

Radosław Dobrowolski – Burmistrz Miasta 

Supraśl, Pani Sylwia Grudzińska – Dyrektor 

Podlaskiej Regionalnej Organizacji Tury-

stycznej; Pan prof. nzw. dr hab. Adam Sa-

dowski - Wydział Ekonomii i Zarządzania 

Uniwersytetu w Białymstoku; Pani dr hab. 

inż. Joanna Ejdys, prof. nzw. – Prodziekan 

ds. Nauki i Rozwoju Wydziału Zarządzania 

Politechniki Białostockiej.  

 Podczas seminarium wystąpili:  

dr hab. inż. Joanna Ejdys, prof. nzw., prof. dr 

hab. Henryk Sasinowski, dr inż. Romuald 

Ziółkowski,  dr Eugenia Panfiluk, dr Jolanta 

Zuzda, dr inż. arch. Tomasz Ołdytowski,  

dr Krzysztof Stepaniuk, mgr Danuta Szpilko 

oraz studentki Adrianna Januszewska  

i Urszula Bałakier. 

 Na seminarium poruszono tema-

tykę kształtowania regionalnej polityki tury-

stycznej na terenie Puszczy Knyszyńskiej 

oraz znaczenia innowacyjnośc i  

w rozwoju gospodarki turystycznej. Przed-

stawiono problematykę finansowania 

przedsięwzięć turystycznych na różnych 

szczeblach administracji. Zwrócono rów-

nież uwagę na nowoczesne narzędzia 

kreowania strategii rozwoju turystyki  

w regionie, a także na wykorzystanie ba-

dań foresightowych w procesie zarządza-

nia turystyką. W części praktycznej omó-

wiono znaczenie planowania przestrzen-

nego w rozwoju ośrodka uzdrowiskowego 

na przykładzie Supraśla, możliwości two-

rzenia ścieżek zdrowia i tras Nordic Wal-

king w Puszczy Knyszyńskiej oraz budowę 

i rozwój produktów turystycznych dedyko-

wanych różnym grupom docelowym. 

Po prelekcjach uczestnicy mieli możliwość 

zwiedzenia inwestycji prouzdrowiskowch 

Supraśla. Zainteresowanych po obiektach 

oprowadzał dr inż. arch. Tomasz Ołdytow-

ski - pełnomocnik gminy Supraśl ds. 

uzdrowiska.  

 Miłym akcentem na zakończe-

nie było ognisko na terenie Powiatowego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji Bukowisko. 

Stanowiło ono świetną okazję do rozmów  

i integracji uczestników z różnych środo-

wisk zainteresowanych rozwojem turystyki 

w województwie podlaskim.  
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 W dniu 16 maja 2014 r. w Augu-

stowie odbyła się międzynarodowa konfe-

rencja pt. „Promocja i rozwój przygranicz-

nych szlaków turystycznych Województwa 

Podlaskiego w kontekście nowego okresu 

programowania UE na lata 2014-2020”, 

zorganizowana przez Polską Izbę Turystyki 

przy wsparciu Ministerstwa Sportu i Tury-

styki oraz Euroregionu Niemen. 

 Konferencja poświęcona była 

promocji turystycznego potencjału Woje-

wództwa Podlaskiego, inicjowaniu współ-

pracy transgranicznej oraz wspieraniu pro-

cesów rozwojowych w obszarze turystyki w 

kontekście nowej perspektywy finansowej 

UE 2014-2020. 

 Konferencji towarzyszyło Polsko-

Białoruskie Forum Turystyczne, współorga-

nizowane przez Polską Organizację Tury-

styczną. Podstawowym celem forum był 

rozwój współpracy polsko-białoruskiej  

w zakresie turystyki oraz wymiana doświad-

czeń szeroko rozumianej branży turystycz-

nej obu krajów. W workshopie wzięli rów-

nież udział przedstawiciele z Obwodu Kali-

ningradzkiego i Litwy. 

 Konferencji i forum towarzyszyła 

impreza turystyczno-promocyjna, która 

obejmowała rejs statkiem Białej Floty po 

jeziorach augustowskich oraz VIII Spływ 

Kajakowy, którego organizatorem była 

Lokalna Grupa Rybacka "Pojezierze Suwal-

sko-Augustowskie". 

 W dniu 17 maja uczestnicy mieli 

okazję poznać największą atrakcję Woje-

wództwa Podlaskiego – 

szlak kajakowy Czarnej 

Hańczy i Kanału Augu-

stowskiego. "Kanał Augu-

stowski – Szlak Papieski" 

w 2009 roku jako pro-

dukt turystyczny zdobył 

Złoty Certyfikat Polskiej 

Organizacji Turystycznej. 

  

PLANETA IDEI— podsumowanie spotkań szkoleniowych 

 Centrum Promocji Innowacji  

i Rozwoju wraz z Grodzieńskim Oddziałem 

Obwodu Organizac j i  Sp o łeczne j 

“Państwowy Związek Turystyczno – Sporto-

wy”, Białoruś; Wołyńską Regionalną Funda-

cją Wspierania Przedsiębiorczości, Ukraina 

oraz Departamentem Kultury Fizycznej 

Sportu i Turystyki Obwodu Grodzieńskiego, 

Grodno realizują projekt pt. „Planeta idei – 

transgraniczny transfer wiedzy w obszarze 

pozyskiwania inwestycji dla rozwoju turysty-

ki przygranicznej” współfinansowany przez 

Unię Europejską w ramach Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska – Biało-

ruś - Ukraina. 

 Celem ogólnym projektu jest 

zacieśnienie współpracy polskich, białoru-

skich i ukraińskich podmiotów zajmujących 

się tematem turystyki w zakresie tworzenia 

i realizacji wspólnych projektów transgra-

nicznych poprzez wspólną wymianę infor-

macji i doświadczeń. 

Dotychczas odbyły się IV szkolenia, w któ-

rych uczestniczyli przedstawiciele organiza-

cji pozarządowych, samorządów i organiza-

cji turystycznych działających z woj. Podla-

skiego. Pod koniec maja odbędzie się już 

ostanie, V szkolenie, w którym udział we-

zmą eksperci z Ukrainy i Białorusi. 

I szkolenie odbyło się 26-27 marca w hote-

lu Knieja w Supraślu, prowadzili eksperci 

Anna Sierpińska i Romuald Ziółkowski. 

Tematyka szkoleń m.in: europejska polity-

ka turystyczna (i jej wpływ na regionalny 

rozwój turystyki), wykorzystanie funduszy 

unijnych na rozwój turystyki w wojewódz-

twie podlaskim w latach 2007-2013, ob-

szary recepcji turystycznej w województwie 

podlaskim. Wizerunek turystyczny woje-

wództwa podlaskiego. Ruch turystyczny. 

Pmiędzynarodowej. 

II szkolenie,  odbyło się 8-9 kwietnia 2014 

roku w hotelu Knieja w Supraślu. Szkolenie 

prowadziła eksperci Elżbieta Niedziejko i 

Ewa Glińska. Tematyka szkoleń m.in..:  

idea, budowa oraz realizacja transgranicz-

nego produktu turystycznego, wybrane 

przykłady realizacji produktów transgranicz-

nych w turystyce, Suwalszczyzna kraina jak 

baśń – studium przypadku, rola i znaczenie 

marketingu terytorialnego, elementy strate-

gii marketingowej oraz systemy informacyj-

ne współczesnego marketingu. 

III szkolenie odbyło się 24 -25 kwietnia 

2014 roku w hotelu Warszawa w Augusto-

wie odbyło. 24 kwietnia 2014 roku szkole-

nie prowadzili eksperci Sebastian Rynkie-

wicz i Małgorzata Dudzińska. Tematyka 

szkolenia m.in..: elementy wprowadzają-

ce: definicja projektu, cykl życia projektu, 

bank pomysłów projektowych - warsztaty. 

Planowanie strategiczne. Planowane źró-

dła finansowania na lata 2014-2020.  

Obowiązujące uregulowania prawne w 

zakresie realizacji projektów (podstawowe 

zagadnienia prawne funkcjonowania in-

stytucji turystycznych). Prawo zamówień 

publicznych, umowy z pracownikami, 

aspekty podatkowe, dokumenty potwier-

dzające dokonywanie wydatków, system 

księgowy, specyfika projektów transgra-

nicznych 

IV szkolenie odbyło się 6-7 maja 2014 

roku w hotelu Warszawa w Augustowie. 

Szkolenie prowadzili eksperci ekspert 

Katarzyna Wardzińska i Elżbieta Niedziej-

ko. Tematyka szkolenia m.in..: Narzędzia 

nowoczesnej komunikacji marketingowej: 

Wprowadzenie. Komunikacja z turystą. 

Web 2.0 vs Web 3.0 narzędzia nowocze-

snej komunikacji marketingowej. Narzę-

dzia nowoczesnej komunikacji marketin-

gowej. Przykłady zastosowań marketingu 

elektronicznego w dużych i małych miej-

scowościach. 
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PROJEKT Z WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO ZWYCIĘŻCĄ KONKURSU 

 "Polska Pięknieje - 7 Cudów Funduszy Europejskich" 

 Po raz siódmy Ministerstwo Infra-

struktury i Rozwoju nagrodziło zwycięzców 

konkursu "Polska Pięknieje - 7 Cudów Fundu-

szy Europejskich", w którym wybierane są naj-

lepsze projekty z zakresu rozwoju turystyki, 

infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, zago-

spodarowania przestrzeni publicznej oraz rewi-

talizacji, które otrzymały dofinansowanie z 

pieniędzy Unii Europejskiej. W tym roku statu-

etkę zwycięzcy w kategorii "Turystyka aktywna" 

uzyskało Województwo Podlaskie za pro-

jekt "Budowa Wojewódzkiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji Szelment na Górze 

Jesionowej nad jeziorem Szelment Wiel-

ki".  

 Statuetki wręczyła zwycięzcom 

Wicepremier i Minister Infrastruktury i 

Rozwoju Elżbieta Bieńkowska. Laureaci 

otrzymali także pakiet promocyjny obejmu-

jący album fotograficzny oraz broszury w 

języku polskim i angielskim.  

 O prestiżu konkursu "Polska 

Pięknieje - 7 Cudów Funduszy Europej-

skich" najlepiej świadczy fakt, że Minister-

stwo Infrastruktury i Rozwoju organizuje 

go nieustannie od 2008 r. Nagrodzone 

przedsięwzięcia stają się obowiązkowymi 

punktami podróży dla turystów we wszyst-

kich regionach naszego kraju. W siódmej 

edycji przyjęto ponad 270 zgłoszeń z całej 

Polski. 

PODLASKIE MARKI ROKU 2013 PRZYZNANE 

 9 maja w Operze i Filharmonii Podla-

skiej - Europejskim Centrum Sztuki w Białym-

stoku odbyła się Gala Finałowa wieńcząca kon-

kurs Podlaska Marka Roku 2013. 

Tegoroczna edycja przedsięwzięcia przypadała 

w dziesiątą rocznicę jego inauguracji.  

W rolę prowadzących, przy akompaniamencie 

Grupy MoCarta, wcielili się aktorzy Wojciech 

Malajkat i Zbigniew Zamachowski. Gospdarzem 

Gali Finałowej był Jarosław Dworzański, Mar-

szałek Województwa Podlaskiego. 

Podlaską Markę Roku 2013 otrzymali: 

- Polskie Radio Białystok za konkurs literacko-

plastyczny pamięci Simony Kossak, 

- Wydział Mechaniczny Politechniki Białostoc-

kiej za projekt Hyperion – Łazik Marsjański, 

- Monaster na Świętej Górze Grabarce, 

- Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Piątnicy 

za Serek Wiejski Naturalny, 

Białowieski Park Narodowy. 

 

Laureatem Plebiscytu o Nagrodę Podlaskich 

Konsumentów został  

Monaster na Świętej Górze Grabarce. 

 

 

ZWYCIĘZCOM GRATULUJEMY! 
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BIAŁYSTOK 

 17 maja mieliśmy kolejny raz oka-

zję nadrobić zaległości kulturalno – muzeal-

ne. „Noc Muzeów” to moc atrakcji, a do tego 

darmowych! Taka noc zdarza się tylko raz  

w roku, trwa kilka, ale czasem też kilkanaście 

godzin. Placówki (już dawno nie są to tylko 

muzea), prześcigają się w pomysłach i otwierają 

swe podwoje do późnej nocy. Dla widzów to 

gratka - przecież zupełnie inaczej zwiedza się 

muzea po zmroku niż w dzień! Również całe 

miasto wygląda też wtedy inaczej - tłumy krążą 

od muzeum do muzeum, ustawiają się często  

w długaśnych kolejkach i czekają cierpliwie, by 

wejść do miejsc też inaczej wyglądających niż 

na co dzień, albo też do tych, które zazwyczaj  

w ogóle są niedostępne. 

Noc Muzeów 2014 

10 lat Białegostoku w Unii Europejskiej! 

 Miasto włączyło się w ogólnopol-

skie obchody rocznicy akcesji do Wspólnoty 

Europejskiej.  

 W programie majówki znalazły się 

następujące punkty: 

4 maja – zwiedzanie Ogrodu oraz Bramy 

Pałacu Branickich; 

10 maja – dzień otwarty na Stadionie Miej-

skim, w tym między innymi trening 100 

dzieci (wyłonionych w konkursie prze-

prowadzonym w mediach oraz portalach 

społecznościowych) prowadzony przez 

legendy Jagiellonii Białystok; 

11 maja – rodzinne pikniki europejskie na 

pięciu białostockich osiedlach:przy Amfi-

teatrze na osiedlu Zielone Wzgórza, plac 

w obrębie ulic: Zielonogórskiej, Rumian-

kowej i Różanej; na boisku Zespołu Szkół 

Handlowo – Ekonomicznych, ul. Bema 

105; na boisku Publicznego Gimnazjum 

nr 2, ul. Legionowa 7; na boisku VIII 

Liceum Ogólnokształcącego, ul. Piastow-

ska 5; na boisku Zespołu Szkół Integra-

cyjnych nr 1, ul. Łagodna 10. 

 Tego dnia na najmłodszych, 

zupełnie za darmo, czekały zabawy z ani-

matorem, kącik malowania twarzy, dmu-

chany plac zabaw, a także wata cukrowa. 

Dla wszystkich przewidziano zaś konkursy 

z wiedzy o Unii Europejskiej, gry i zabawy 

rekreacyjne.  

 W Białymstoku pojawiły się rów-

nież specjalne, rocznicowe balony wskazu-

jące miejsca zmian europejskich. 

PENSJONAT PONIATOWSKI W SUCHOWOLI 

 Dzień Otwarty Funduszy Europej-

skich odbył się 11 maja w Pensjonacie 

Dzień Otwarty Funduszy Europejskich  

Poniatowski w Suchowoli.  

 Organizatorzy przygotowali 

wiele atrakcji. Publiczności bardzo 

przypadł do gustu występ Chóru Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Białym-

stoku. Zespół nagrodzono owacjami na 

stojąco. Standardy muzyczne przypo-

mniała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z 

Suchowoli, a występ uatrakcyjniły popi-

sy grupy mażoretek.  

 Swoje umiejętności zapre-

zentowali wicemistrzowie województwa 

podlaskiego w tańcu towarzyskim Mar-

ta Wałuszko i Jakub Bednarz oraz Mło-

dzieżowa Grupa Breakdance. Odbyła się  

także wystawa obrazów Roberta Rabiegi  

i rzeźb Ryszarda Myśliwca. 

 Na boisku przy Szkole Podstawo-

wej w Suchowoli odbył się miniturniej  

piłkarski. Pierwsze miejsce zajęła drużyna 

KS Pensjonat Poniatowski, drugie  

- reprezentacja Janowa, a trzecie - gimna-

zjaliści z Suchowoli. 

 Dni Otwarte Funduszy Europej-

skich odbywały się w całej Polsce od 1 do 

11 maja. Beneficjenci, którzy skorzystali  

z unijnego wsparcia przygotowywali  

imprezy i różnego rodzaju projekty. 
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CIECHANOWIEC  

 Miłośnicy jednośladów oficjalnie otworzyli 

sezon motocyklowy na Podlasiu biorąc udział  

w drugiej edycji zlotu „Synchronizacja 2014”, zorga-

nizowanego przez grupy „Godboys” i „Motor Skan-

sen”. 

 W kawalkadzie z Bielska Podlaskiego do 

Ciechanowca wzięło udział kilkaset motocykli, które 

można było podziwiać w czasie przejazdu i podczas 

postoju na Placu Ks. K. Kluka w Ciechanowcu. 

 Dla wszystkich przybyłych na zlot zorgani-

zowany został moto -piknik, na którym  

w rytmach stylowej muzyki można było coś zjeść  

i wziąć udział w ognisku. Mieszkańcy Ciechanowca 

mieli niepowtarzalną okazję z bliska obejrzeć  

w jednym miejscu tyle motocykli, w tym wiele wyjąt-

kowych maszyn. Do późnego popołudnia w Ciecha-

nowcu można było jeszcze usłyszeć warkot silników. 

SYNCHRONIZACJA 2014 - sezon motocyklowy otwarty 

GMINA NAREWKA 

Marsz Tropami Historii i Przyrody  

 Jak co roku, w dniu 23.05.2014 r. odbył 

się tradycyjny Marsz Tropami Historii i Przyrody na 

trasie Narewka-Gruszki, organizowany przez Stowa-

rzyszenie Przyjaciół Ziemi Narewkowskiej we współ-

pracy z Zespołem Szkół w Narewce, Strażą Gra-

niczną i Nadleśnictwem Browsk. 

 Młodzież reprezentowała sołectwa gminy 

Narewka (każda drużyna składała się z 5-6 osób), 

walczące o pierwsze miejsce w konkursach i grach, 

organizowanych przez Straż Graniczną, Nadleśnic-

two i Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Narewkow-

skiej, dotyczących znajomości historii i przyrody 

gminy Narewka. Rywalizacja była bardzo ostra  

i emocjonująca, w jej rezultacie I miejsce zajęło 

sołectwo Nowa Łuka, II – Narewka Osiedle, III – 

Siemianówka.  

 Zdobywcy trzech pierwszych miejsc, zosta-

li uhonorowani pucharami, ufundowanymi przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Narewkowskiej, 

pozostałe drużyny otrzymały piękne dyplomy. Swoje 

nagrody dorzuciło także Nadleśnictwo Brows oraz 

Straż Graniczna. 

Biegi przełajowe, Świnoroje 2014  

 30 kwietnia 2014 roku odbyły się biegi 

przełajowe na świetnie przygotowanych trasach 

biegowych w Świnorojach w Puszczy Białowieskiej 

Nadleśnictwa Browsk w Gruszkach. Wspaniała pogo-

da i idealne warunki do biegania przełajów zgroma-

dziły kilkuset uczestników szkół podstawowych  

i gimnazjalnych z powiatu hajnowskiego. 

 Organizatorami i sponsorami zawodów 

było Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Powiatowe 

Zrzeszenie LZS w Hajnówce, Urząd Gminy Narewka  

i Nadleśnictwo Browsk w Gruszkach. Ponadto swoją 

cegiełkę w uatrakcyjnieniu zawodów dołączył Urząd 

Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Podla-

skie Zrzeszenie LZS w Białymstoku, 

Zespół Szkół w Narewce, Gminny Ośro-

dek Kultury w Narewce, Hajnowski Dom 

Kultury, Tartak Siemianówka i Klub 

Sportowy LZS Narewka. 

 W każdej kategorii dziesięciu 

zawodników uhonorowano specjalnie 

przygotowanymi dyplomami, sześciu 

najlepszych zawodników medalami  

i nagrodami rzeczowymi w postaci 

sprzętu sportowego i albumów książko-

wych. 
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GMINA MIELNIK 

 Odbył się na Amfiteatrze Topolina. 

Na scenie stylizowanej na wnętrze wiejskiej 

chaty jako pierwsi wystąpili Mielniczanie  

z Mielnika. Zanim jednak rozpoczęły się kon-

cert, publiczność przywitali Urszula Tomasik, 

dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu  

i Rekreacji w Mielniku oraz Adam Tobota, wójt 

gminy Mielnik. Na widowni zasiadł między 

innymi Jan Syczewski, wiceprzewodniczący 

sejmiku województwa podlaskiego oraz prze-

wodniczący Białoruskiego Towarzystwa Spo-

łeczno-Kulturalnego, a także Romuald Do-

mański, honorowy obywatel gminy Mielnik. 

Panowie, podobnie jak pozostali zgromadzeni 

przed sceną, podziwiali występy mimo przeni-

kliwego zimna panującego w plenerze. 

Światowy VIII Festiwal Korowaja Mielnickiego  2-4 maj  

 Publiczność, po wysłuchaniu Miel-

niczan, miała okazję zobaczyć przedstawie-

nie pokazujące obyczaj korowaja weselne-

go. Bardzo realistycznie i z dbałością o 

szczegóły zaprezentował go zespół Krynica z 

Białegostoku. 

 Gdy widzowie oglądali występy 

sceniczne, jury obradowało nad wypiekami. 

W konkursie brało udział osiem korowajów.  

Po występie Duetu Daorientacja ogłoszone 

zostały wyniki konkursu. Oto one: 

    I miejsce – Helena Datczuk, Moszczona 

Królewska, nr 3, p. 48,5 

    II miejsce – Grzegorz Hackiewicz, Mielnik, 

nr 4,  p. 48 

    III miejsce – Diana Boratyńska, Mielnik, 

nr 6, p. 44,5 

 Wyróżnienia: Katarzyna Chromiec, 

Stare Szpaki, nr 2, p. 38,5, Barbara Hackie-

wicz, Mielnik, nr 5, p. 37,5 

 Publiczność także coś otrzymała – 

każdy chętny mógł skosztować konkurso-

wych korowajów. Ci, którzy chcieli się prze-

konać, jak przygotowuje się to weselne 

ciasto, uczestniczyli w warsztatach wypieku 

korowaja prowadzone przez Studenckie 

Koło Naukowe Etnolingwistów z Uniwersyte-

tu Marii Curie Skłodowskiej. 

Całość imprezy zakończył występ Kapeli 

Borowian z Siemiatycz. 

WIELKA MAJÓWKA powróciła do NOWOGRODU! 

HOTEL ZBYSZKO W NOWOGRODZIE 

 30 kwietnia 2014 – odbyła się 

GALA DISCO POLO!  

Majówki organizowane w Nowogrodzie k. Łom-

ży przy Hotelu Zbyszko w swoim czasie co roku 

przyciągały tysiące osób z Podlasia i okolic na 

koncerty największych gwiazd polskiej i zagra-

nicznej muzyki tanecznej. W tym roku organi-

zatorzy zdecydowali się powrócić do tej trady-

cji. Efektem była Gala Disco Polo – Majówka 

2014, która odbyła się 30 kwietnia na rekre-

acyjno-rozrywkowym terenie przy Hotelu Zbysz-

ko, nad rzeką Narew. Impreza wystartowała  

o godz. 17.00, a na scenie wystąpili m.in.: 

Piękni i Młodzi, Skalars, Exaited i D-Bomb. 

Organizatorzy zaplanowali również szereg 

atrakcji i udogodnień – w tym trzy bary, liczne 

konkursy z nagrodami, ogromny parking i spe-

cjalną linię autobusową kursującą do i z Łom-

ży. 

MIASTO ŁOMŻA 

PARADA Województwa Podlaskiego  

 Około 700 osób 

przeszło ulicami Łomży  

w barwnej paradzie Woje-

wództwa Podlaskiego. ŁOMŻA, 

7 czerwca 2014. 

 Celem parady jest 

ukazanie walorów artystycz-

nych poszczególnych gmin 

woj. podlaskiego poprzez 

prezentację własnych zespołów, grup reprezen-

tacyjnych w rozmaitych, możliwie atrakcyjnych 

formach (orkiestry, grupy taneczne, zespoły 

muzyczne, korowody) oraz innych unikatowych, 

ważnych dla danego regionu inicjatyw kultural-

no-turystyczno-społecznych. 

Parada Województwa Podlaskiego odbędzie 

się również w Suwałkach 21 czerwca 2014 r. 

(sobota), w godzinach od 13.00 do 15.00. 



STR .  22 B IUL ETYN IN FO R MAC YJN Y  

KALENDARIUM 

Gra Miejska  

24 czerwca, Białystok 

 W związku z 10. rocznicą wstą-

pienia Polski do Unii Europejskiej Regio-

nalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej 

organizuje Grę Miejską pt. 

„#miastoEuropa”. Przedsięwzięcie to 

odbywa się w kilkunastu miastach,  

w maju i czerwcu 2014 roku. 

 Na terenie Miasta Białystok Gra 

przeprowadzona zostanie przez Regional-

ny Ośrodek Debaty Międzynarodowej  

w Białymstoku, mieszczący się przy  

ul. Choroszczańskiej 31. Gra odbędzie się  

w dniu 24 czerwca br. i obejmie 10 punk-

tów kontrolnych na terenie całego miasta, 

w których uczestnicy wykonywać będą 

kolejne zadania, ściśle związane  

z tematyką członkostwa Polski w Unii 

Europejskiej. Punkty te zlokalizowane 

zostaną w miejscach bezpośrednio zwią-

zanych z efektami działalności Unii Euro-

pejskiej w naszym mieście. Siedziba 

PROT-CIT będzie jednym z punktów na 

mapie gry miejskiej.  

Gra ma zwrócić uwagę mieszkańców na 

zmiany jakie dokonały się w Białymstoku 

dzięki wykorzystaniu Funduszy Europej-

skich oraz przybliżyć im zakres działalno-

ści organizacji działających w ramach UE. 

 Aby wziąć udział w Grze należy 

zebrać 3 - 5-os. zespół, zgłosić go osobi-

ście w siedzibie RODM Białystok przy ul. 

Choroszczańskiej 31 w Białymstoku lub 

tel. 85 749 91 56 oraz wypełnić formularz 

zgłoszeniowy (dostępny w siedzibie 

RODM). Udział w Grze jest bezpłatny.  

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagro-

dy. 

 

Zapraszamy do wzięcia udziału w Grze 

Miejskiej pt. „#miastoEuropa”! 

KALENDARZ NAJBLIŻSZYCH IMPREZ 

REGIONALNY ODDZIAŁ PTTK W BIAŁYMSTOKU 

NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM TURYSTYCZNYM 

 Począwszy od maja do wrze-

śnia 2014 r. w każdą drugą niedzielę 

miesiąca Klub Przewodników Turystycz-

nych działający przy Regionalnym Od-

dziale PTTK w Białymstoku rozpoczyna 

akcję bezpłatnego oprowadzania 

mieszkańców i turystów po najważniej-

szych obiektach centrum naszego mia-

sta.  

 Będzie to okazja do poznania 

historii miasta, historycznych obiektów  

z nim związanych, a także wędrówka 

śladami znanych osób związa-

nych z „grodem nad Białą”.  

Licencjonowani przewodnicy 

turystyczni będą czekać na 

Państwa o godz. 11-tej pod 

bramą wjazdową Pałacu Bra-

nickich w dniach:  

13 lipca,  

10 sierpnia  

i 14 września 2014 r. 
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DNI MIASTA BIAŁEGOSTOKU, 20-22 CZERWIEC 

 Dni Miasta Białegostoku  – 

koncerty muzyczne z udziałem gwiazd 

międzynarodowych i wykonawców z Pol-

ski. Podczas jednego z koncertów odbywa 

się wręczenie Nagrody Artystycznej Prezy-

denta Miasta Białegostoku.  

Bilety: Bezpłatne  

Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz 

Truskolaski zaprasza na Dni Miasta Białe-

gostoku. Impreza odbywa się pod Honoro-

wym Patronatem Prezydenta RP Bronisła-

wa Komorowskiego.  

Program imprezy na stronie: 

bok.bialystok.pl 

EDUKACJA W AKCENT ZOO DLA OSÓB NIEWIDOMYCH I NIEDOWIDZĄCYCH 

 Od 26 maja 2014 roku osoby 

niewidome i niedowidzące będą mogły 

wziąć udział w spacerach po Akcencie 

ZOO z przewodnikiem. Wykwalifikowany 

pracownik ZOO oprowadzi po ogrodzie, 

opowie o historii obiektu, o jego specyfi-

ce, o nowych zwierzętach. 

 Niepełnosprawni goście pozna-

ją znaczenie współczesnych ogrodów 

zoologicznych w Polsce i na świecie. Po-

słuchają również o ochronie gatunkowej 

zwierząt czy o Polskiej Czerwonej Księdze 

Zwierząt. 

 W jednej, półtoragodzinnej, 

wędrówce będzie mogło uczestniczyć 

maksymalnie 5 osób niewidomych i nie-

dowidzących. Warunkiem jest obecność 

opiekuna osób niepełnosprawnych.  

 

Wędrówki będą odbywały się w dni po-

wszednie, w godzinach  

od 10:00 do 14:00  

(maksymalnie dwa spacery dziennie). 

BEZPŁATNY SPACER PO SUWAŁKACH Z PRZEWODNIKIEM TURYSTYCZNYM 

 Od maja do sierpnia Suwalski 

Odział PTTK zaprasza wszystkich miłośni-

ków Suwałk oraz turystów i gości do wzię-

cia udziału w spacerach po Suwałkach z 

Przewodnikiem Turystycznym. 

 Do wyboru zwiedzających przy-

gotowano ciekawe ścieżki tematyczne: 

Klasycystyczne Suwałki, Suwalskie Nekro-

polie, Suwałki – wczoraj i dziś, Znani Su-

walczanie i inne, opracowane również na 

życzenie zwiedzających.  

 Udział jest bezpłatny. Każdej 

grupie przewodnik poświęci do 1,5 godz. 

Licencjonowany przewodnik 

będzie czekać w Centrum 

Informacji Turystycznej  

w dniach:  

20, 21, 22 czerwca,  

10, 11, 12 lipca,  

9, 10, 15, 16 i 17 sierpnia  

w godzinach 9-15. 

Augustowska Organizacja Turystyczna zaprasza na wydarzenie  

„Z biegiem Kanału Augustowskiego”, 28-29 czerwca 

 Kanał Augustowski to unikato-

wy, transgraniczny obiekt wodny należący 

do najdłuższych sztucznych dróg wodnych 

w kraju. Jest jednym z najciekawszych 

zabytków techniki, a jednocześnie dużą 

atrakcją turystyczną o randze międzyna-

rodowej. Kanał Augustowski integruje 

różnorodne formy turystyki: turystykę 

wodną, pieszą, rowerową, konną;  to dro-

ga dająca możliwość ciekawego spędze-

nia czasu w atrakcyjnym otoczeniu wody  

i lasów. 

 Uczestnicy mogą wziąć udział  

w biegach wzdłuż Kanału, spływie kajako-

wym, rajdzie konnym lub rajdzie rowero-

wym. Wszystkie aktywności odbywać się 

będą w tym samym czasie. Ustala się 

wspólne oficjalne miejsce rozpoczęcia  

i zakończenia wydarzenia w miejscowości 

Augustów. 
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PLANOWANE WYDARZENIA W GMINIE NAREWKA 

 Zawody Modeli Wodnosamolotowych – Stary Dwór nad 

Zalewem Siemianówka, - 19-22. 06.2014 

 Noc Kupały – GOK i Urząd Gminy Narewka, BTSK,  

12. 07. Sobota 

 Podlaska Oktawa Kultur – WOAK w Białymstoku - lipiec 

 Rajd Rowerowy na terenie Gminy Narewka – lipiec 

 Maraton Kresowy – zawody kolarskie - sierpień 

 Turniej Piłki Plażowej „Lewkowo CAP” - Świetlica w Lewkowie Starym – sierpień 

 Festyn Dożynkowy i Turniej Sołectw w Narewce – wrzesień 

FESTIWAL BAŚNI I LEGEND POGRANICZA 

 W sierpniu tego roku na Suwalsz-

czyźnie odbędzie się „Festiwal Baśni i Le-

gend Pogranicza". Impreza ma charakter 

transgraniczny. W jej trakcie zaprezentują 

się wykonawcy z Polski i z Litwy.  

 Przedsięwzięcie jest organizowa-

ne  w ramach projektu  pt. Festiwal Baśni  

i Legend Pogranicza na pograniczu polsko-

litewskim” realizowanego przez Suwalską 

Izbę Rolniczo-Turystyczną. 

  Celem projektu jest pogłębianie 

przyjaźni polsko-litewskiej oraz poprawa 

relacji wśród lokalnych społeczności pogra-

nicza tych dwóch krajów poprzez współorga-

nizację i uczestnictwo we wspólnym przed-

sięwzięciu.   

 W programie festiwalu przewi-

dziane są występy zespołów muzycznych, 

konkursy i zabawy prowadzone przez ani-

matorów, a na stoiskach zaprezentują się 

twórcy ludowi z Polski i Litwy. Wydarzenia 

będą się odbywały w Wiosce Wesołych Wę-

drowców w Nowej Wsi k. Suwałk oraz  

z Wiosce Dwóch Mistrzów w Puńsku -   

w dwóch miejscach na Baśniowym Szlaku 

Suwalszczyzny.  

 Po festiwalu powstanie film pro-

mocyjny oraz folder promujący artystów  

i lokalnych wytwórców uczestniczących  

w przedsięwzięciu.  

 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do bieżącego odwiedzania naszej 

strony internetowej: www.sirt.suwalki-turystka.info.pl 



STR .  25 B IUL ETYN IN FO R MAC YJN Y  

OFERTY WEEKEND MAJOWY 

OKO W OKO Z ŻUBREM 

Wędrówka przewidziana jest w grupach zamkniętych-indywidualnych maks. 6-osobowych. Czas trwania około  6 godzin. Do przejścia jest w zależności od 

warunków od kilku do kilkunastu kilometrów. Trzeba posiadać samochód.  

Opłata :  przewodnik na 6 godzin = 258 zł /grupa 
- wyjazd około 1 godziny przed wschodem słońca. Dobre buty trekkingowe , wygodne ubranie , kurtki przeciwdeszczowe, prowiant, lornetki i aparaty 

fotograficzne będą pożądane . Także środki od kleszczy i komarów będą pomocne . 
  

 PORANEK W PUSZCZY - PTAKI O ŚWICIE 

 Wycieczka piesza dla koneserów przyrody do niedostępnego bez opieki przewodnika Rezerwatu Ścisłego - 3 godziny - 7 km, grupy max.10 -osobowe, cena 
129,00 zł do podziału na wszystkich uczestników. Mamy duże szanse na  spotkanie z szeregiem rzadkich gatunków ptaków . Koszt dodatkowy to bilet 

wstępu do Rezerwatu Ścisłego-płatny w kasie rezerwatu: ulgowy 3,00 zł, normalny 6,00 zł 
-wyjścia codziennie o wschodzie słońca . Zalecamy trochę cieplejsze ubranie gdyż rano potrafi być naprawdę chłodno - warto zabrać ze sobą lornetkę ! 

  
 PUSZCZA NIEZNANA ROWEREM – Z DALA OD UTARTYCH SZLAKÓW : "ŚLADAMI PROFESOR  

SIMONY KOSSAK" 

Wycieczka rowerowa - 4 godziny - ok. 15 km, wyjazdy w grupach max.10-osobowych, cena – 172,00 zł do podziału na wszystkich uczestników. Warunek 
główny: chęci i umiejętność jazdy na rowerze + rower własny lub wypożyczony + wygodne ubranie, kurtki przeciwdeszczowe i prowiant z napojami pożą-

dane . Trasy o średnim poziomie trudności,  ale dzieci 7-8 letnie bez problemu z trasą sobie poradzą. 
-wyjazd godz. 09:30 

     

RODZINNE WĘDROWANIE Z DZIEĆMI : W POSZUKIWANIU TROPÓW ZWIERZĄT 

Wycieczka edukacyjna dla rodzin z dziećmi do niedostępnego bez opieki przewodnika Rezerwatu Ścisłego . 3 godziny, trasa i przewodnik dostosowane do 
wieku dzieci i  wyprawa polecana jest dla dzieci, chociaż i dorośli na pewno nie będą się nudzili -max.4 km, grupy do 13-osób, cena 129,00 zł do podziału na 

wszystkich uczestników. Koszt dodatkowy to bilet wstępu do Rezerwatu Ścisłego, płatny w kasie rezerwatu: ulgowy 3,00 zł, normalny 6,00 zł 
-wyjścia godz. 09:45 

  

 REZERWAT ŚCISŁY - NAJCENNIEJSZY LAS EUROPY : "KRÓLESTWO CZOSNKU NIEDŹWIEDZIEGO" 

 Wycieczka piesza do najbardziej znanego w świecie fragmentu Puszczy Białowieskiej: 3 godziny, 7 km, grupy max.13 -osobowe, cena 129,00 zł do podzia-
łu na wszystkich uczestników. Podczas wędrówki koncentrujemy się na mijanych miejscach : historii Białowieży i czasach carskich , mozaice kulturowej i 
religijnej oraz przyrodzie z uwzględnieniem świata roślin, zwierząt i grzybów .Koszt dodatkowy to bilet wstępu do Rezerwatu Ścisłego-płatny w kasie 

rezerwatu: ulgowy 3,00 zł, normalny 6,00 zł 
-wyjścia codziennie o godz. 09:00  UWAGA : przyjmujemy także zapisy na inne godziny ! Pierwsza możliwa godzina startu to pół godziny przed wscho-

dem słońca a ostatnie wyjście najpóźniej na 3 godziny przed jego zachodem ! Podczas każdego dnia grupy są organizowane w zależności od chętnych - 
często co godzinę-zatem warto wcześniej zadzwonić i zarezerwować termin ! 

  

PUSZCZA NOCĄ :JAK TU CICHO O ZMIERZCHU ? 

 Wycieczka piesza do Puszczy Białowieskiej  - na spotkanie z naturą - wbrew pozorom nocne życie w puszczy nie jest takie ciche - spotkania z sowami i 
nietoperzami ale i większe zwierzęta zaczynają być wieczorem bardziej aktywne niż za dnia. Wyprawa trwa 3 godziny,  grupy max.10 -osobowe,cena 

129,00 zł do podziału na wszystkich czestników . Kosztów dodatkowych brak .Warto zabrać ze sobą latarkę. 

- wyjscia na godzinę przed zachodem słońca.Miejsce spotkania ustalane jest każdorazowo z uczestnikami ! 

 

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ NA BRYCZKI - niektóre z powyższych propozycji można zrealizować na zamówienie indywidualne także licencjonowaną 
bryczką - więcej szczegółów w biurze ! Wszystkie z powyższych propozycji są przeprowadzane na terenie Białowieskiego Parku Narodowego i przyległych 

do niego puszczańskich nadleśnictw . 

 

BIURO PTTK BIAŁOWIEŻA CZYNNE JEST CODZIENNIE W GODZINACH 08.00 - 18.00 / 8 A.M. - 6 P.M. 

Zapraszamy na wycieczki przyrodnicze w Białowieskim Parku Narodowym. 
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PLANOWANE WYDARZENIA W GMINIE NAREWKA 

 Zawody Modeli Wodnosamolotowych – Stary Dwór nad 

Zalewem Siemianówka, - 19-22. 06.2014 

 Noc Kupały – GOK i Urząd Gminy Narewka, BTSK,  

12. 07. Sobota 

 Podlaska Oktawa Kultur – WOAK w Białymstoku - lipiec 

 Rajd Rowerowy na terenie Gminy Narewka – lipiec 

 Maraton Kresowy – zawody kolarskie - sierpień 

 Turniej Piłki Plażowej „Lewkowo CAP” - Świetlica w Lewkowie Starym – sierpień 

 Festyn Dożynkowy i Turniej Sołectw w Narewce – wrzesień 

FESTIWAL BAŚNI I LEGEND POGRANICZA 

 W sierpniu tego roku na Suwalsz-

czyźnie odbędzie się „Festiwal Baśni i Le-

gend Pogranicza". Impreza ma charakter 

transgraniczny. W jej trakcie zaprezentują 

się wykonawcy z Polski i z Litwy.  

 Przedsięwzięcie jest organizowa-

ne  w ramach projektu  pt. Festiwal Baśni  

i Legend Pogranicza na pograniczu polsko-

litewskim” realizowanego przez Suwalską 

Izbę Rolniczo-Turystyczną. 

  Celem projektu jest pogłębianie 

przyjaźni polsko-litewskiej oraz poprawa 

relacji wśród lokalnych społeczności pogra-

nicza tych dwóch krajów poprzez współorga-

nizację i uczestnictwo we wspólnym przed-

sięwzięciu.   

 W programie festiwalu przewi-

dziane są występy zespołów muzycznych, 

konkursy i zabawy prowadzone przez ani-

matorów, a na stoiskach zaprezentują się 

twórcy ludowi z Polski i Litwy. Wydarzenia 

będą się odbywały w Wiosce Wesołych Wę-

drowców w Nowej Wsi k. Suwałk oraz  

z Wiosce Dwóch Mistrzów w Puńsku -   

w dwóch miejscach na Baśniowym Szlaku 

Suwalszczyzny.  

 Po festiwalu powstanie film pro-

mocyjny oraz folder promujący artystów  

i lokalnych wytwórców uczestniczących  

w przedsięwzięciu.  

 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do bieżącego odwiedzania naszej 

strony internetowej: www.sirt.suwalki-turystka.info.pl 
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Wielkimi krokami zbliżają się wakacje – czas odpoczynku od trudów codzienności. Jeśli lubicie 
Państwo aktywnie spędzać czas, marzy wam się relaks w otoczeniu piękna przyrody, lubicie smaczną, 

domową kuchnię, zapraszamy do regionu Puszczy Białowieskiej! 

 

Z myślą o potrzebach turystów z końcem maja uchroniona została strona Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Region Puszczy Białowieskiej” www.lot.bialowieza.pl skupiająca oferty podmiotów bran-
ży turystycznej – kwaterodwaców, lokali gastronomicznych, Białowieskiego Parku Narodowego, biur 
turystycznych i wielu innych. Na stronie znajdziecie Państwo propozycje spędzenia wolnego czasu, od-
kryjecie piękno puszczańskich miejscowości, przekonacie się, że region kusi bogatą paletą atrakcji i sma-

ków. 

 

W przygotowaniu jest informator z ofertami wakacyjnymi, który opublikowany zostanie na stro-

nie www.lot.bialowieza.pl oraz innych portalach turystycznych. 

 

Puszcza Białowieska i okolice to doskonałe miejsce na weekendowy wypad za miasto oraz dłuż-
szy urlop. Piekna przyroda, wielokulturowy klimat pogranicza, zachwycająca architektura drewniana, 

gościnni ludzie – to wszytko tu jest! 

 

Zapraszamy do Puszczy Białowieskiej! więcej na: www.lot.bialowieza.pl 

Biuro Lokalnej Organizacji Turystycznej „Region Puszczy Białowieskiej” 

Zapraszamy na odpoczynek do regionu Puszczy Białowieskiej, 
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OKO W OKO Z ŻUBREM 

Wędrówka przewidziana jest w grupach zamkniętych-indywidualnych maks. 6-osobowych. Czas trwania około  6 godzin. Do przejścia jest w zależności od 

warunków od kilku do kilkunastu kilometrów. Trzeba posiadać samochód.  

Opłata :  przewodnik na 6 godzin = 258 zł /grupa 
- wyjazd około 1 godziny przed wschodem słońca. Dobre buty trekkingowe , wygodne ubranie , kurtki przeciwdeszczowe, prowiant, lornetki i aparaty 

fotograficzne będą pożądane . Także środki od kleszczy i komarów będą pomocne . 
  

 PORANEK W PUSZCZY - PTAKI O ŚWICIE 

 Wycieczka piesza dla koneserów przyrody do niedostępnego bez opieki przewodnika Rezerwatu Ścisłego - 3 godziny - 7 km, grupy max.10 -osobowe, cena 
129,00 zł do podziału na wszystkich uczestników. Mamy duże szanse na  spotkanie z szeregiem rzadkich gatunków ptaków . Koszt dodatkowy to bilet 

wstępu do Rezerwatu Ścisłego-płatny w kasie rezerwatu: ulgowy 3,00 zł, normalny 6,00 zł 
-wyjścia codziennie o wschodzie słońca . Zalecamy trochę cieplejsze ubranie gdyż rano potrafi być naprawdę chłodno - warto zabrać ze sobą lornetkę ! 

  
 PUSZCZA NIEZNANA ROWEREM – Z DALA OD UTARTYCH SZLAKÓW : "ŚLADAMI PROFESOR  

SIMONY KOSSAK" 

Wycieczka rowerowa - 4 godziny - ok. 15 km, wyjazdy w grupach max.10-osobowych, cena – 172,00 zł do podziału na wszystkich uczestników. Warunek 
główny: chęci i umiejętność jazdy na rowerze + rower własny lub wypożyczony + wygodne ubranie, kurtki przeciwdeszczowe i prowiant z napojami pożą-

dane . Trasy o średnim poziomie trudności,  ale dzieci 7-8 letnie bez problemu z trasą sobie poradzą. 
-wyjazd godz. 09:30 

     

RODZINNE WĘDROWANIE Z DZIEĆMI : W POSZUKIWANIU TROPÓW ZWIERZĄT 

Wycieczka edukacyjna dla rodzin z dziećmi do niedostępnego bez opieki przewodnika Rezerwatu Ścisłego . 3 godziny, trasa i przewodnik dostosowane do 
wieku dzieci i  wyprawa polecana jest dla dzieci, chociaż i dorośli na pewno nie będą się nudzili -max.4 km, grupy do 13-osób, cena 129,00 zł do podziału na 

wszystkich uczestników. Koszt dodatkowy to bilet wstępu do Rezerwatu Ścisłego, płatny w kasie rezerwatu: ulgowy 3,00 zł, normalny 6,00 zł 
-wyjścia godz. 09:45 

  

 REZERWAT ŚCISŁY - NAJCENNIEJSZY LAS EUROPY : "KRÓLESTWO CZOSNKU NIEDŹWIEDZIEGO" 

 Wycieczka piesza do najbardziej znanego w świecie fragmentu Puszczy Białowieskiej: 3 godziny, 7 km, grupy max.13 -osobowe, cena 129,00 zł do podzia-
łu na wszystkich uczestników. Podczas wędrówki koncentrujemy się na mijanych miejscach : historii Białowieży i czasach carskich , mozaice kulturowej i 
religijnej oraz przyrodzie z uwzględnieniem świata roślin, zwierząt i grzybów .Koszt dodatkowy to bilet wstępu do Rezerwatu Ścisłego-płatny w kasie 

rezerwatu: ulgowy 3,00 zł, normalny 6,00 zł 
-wyjścia codziennie o godz. 09:00  UWAGA : przyjmujemy także zapisy na inne godziny ! Pierwsza możliwa godzina startu to pół godziny przed wscho-

dem słońca a ostatnie wyjście najpóźniej na 3 godziny przed jego zachodem ! Podczas każdego dnia grupy są organizowane w zależności od chętnych - 
często co godzinę-zatem warto wcześniej zadzwonić i zarezerwować termin ! 

  

PUSZCZA NOCĄ :JAK TU CICHO O ZMIERZCHU ? 

 Wycieczka piesza do Puszczy Białowieskiej  - na spotkanie z naturą - wbrew pozorom nocne życie w puszczy nie jest takie ciche - spotkania z sowami i 
nietoperzami ale i większe zwierzęta zaczynają być wieczorem bardziej aktywne niż za dnia. Wyprawa trwa 3 godziny,  grupy max.10 -osobowe,cena 

129,00 zł do podziału na wszystkich czestników . Kosztów dodatkowych brak .Warto zabrać ze sobą latarkę. 

- wyjscia na godzinę przed zachodem słońca.Miejsce spotkania ustalane jest każdorazowo z uczestnikami ! 

 

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ NA BRYCZKI - niektóre z powyższych propozycji można zrealizować na zamówienie indywidualne także licencjonowaną 
bryczką - więcej szczegółów w biurze ! Wszystkie z powyższych propozycji są przeprowadzane na terenie Białowieskiego Parku Narodowego i przyległych 

do niego puszczańskich nadleśnictw . 

 

BIURO PTTK BIAŁOWIEŻA CZYNNE JEST CODZIENNIE W GODZINACH 08.00 - 18.00 / 8 A.M. - 6 P.M. 

Zapraszamy na wycieczki przyrodnicze w Białowieskim Parku Narodowym. 

Dziękujemy za nadsyłane propozycje spędzania wolnego czasu.  

Pozostałe oferty na Weekend Czerwcowy i Oferty Wakacyjne można zobaczyć 

na portalu pieknywschod.pl.  

Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna 


